
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-58062018584

ANO II, Nº 137, PAÇO DO LUMIAR-MA, TERÇA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 647, DE 05 DE JUNHO DE 2018  .............................. 1

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 013/2018   .................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 014/2018  .................................... 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 012/2018  .................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 016/2018  .................................... 3

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 647, DE 05 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA Nº 647, DE 05 DE JUNHO DE 2018.
 
NOMEIA  CANDIDATO  DO  CONCURSO  PÚBLICO  DO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR NO CARGO DE AGENTE DE
COMBATE A ENDEMIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo
inciso III do art. 80 da Lei Orgânica Municipal e
 
CONSIDERANDO  a  sentença  judicial  exarada  nos  autos  do
Processos Judicial Nº 0800550-63.2017.8.10.0049, em tramitação
na  1ª  Vara  do  Termo  Judiciário  de  Paço  do  Lumiar/MA,  da
Comarca da Ilha de São Luís/MA, que garantiu o ELIAS PEREIRA
DOS SANTOS, o direito a nomeação, posse e exercício do cargo
de Agente de Combate a Endemias.
                                                          

RESOLVE:
 
Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo de Agente de
Combate  a  Endemias,  o  candidato  ELIAS  PEREIRA  DOS
SANTOS, portador do RG nº 254187120030 SSP/MA e CPF nº
031.264.053-63, habilitado no Concurso Público regido pelo Edital
n°  001/2014,  cujo  resultado final  foi  devidamente  homologado,

através  do  Decreto  n°  1.881/2014,  com  publicação  no  Diário
Oficial do Estado do Maranhão – DOE/MA.
 
Art. 2º - A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar
da data da publicação deste ato no Diário Oficial do Município de
Paço do Lumiar – DOMPL.
 
Art. 3º - O candidato nomeado por meio desta portaria deverá
observar  os  requisitos  para  posse  dispostos  no  Edital  de
Convocação.
 
Art. 4°. Será tornado sem efeito o ato de nomeação, se a posse
não ocorrer dentro do prazo estabelecido no art. 2°.
 
Art.  5°.  A  presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,
ESTADO  DO  MARANHÃO,  AOS  CINCO  DIAS  DO  MÊS  DE
JUNHO DO ANO DE 2018.
 

 Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito Municipal

 



 2 Terça-Feira, 05 - Junho - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-58062018584

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 013/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 013/2018 
 

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Educação
CONTRATADA RRA COSTA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.349.771/0001-17
PROCESSO 2984/2017
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02
MODALIDADE Adesão a Ata de Registro de Preços
VALOR R$ 29.508,54 (vinte e nove mil, quinhentos e oito reais e cinquenta e quatro centavos).
OBJETO DO CONTRATO Fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO.
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da assinatura
DATA DE ASSINATURA 03 de janeiro de 2018

  
Fabio Rondon Pereira Campos

Secretário Municipal de Educação
 

 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 014/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 014/2018
  

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATADA RRA COSTA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.349.771/0001-17
PROCESSO 2984/2017
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02
MODALIDADE Adesão a Ata de Registro de Preços
VALOR R$ 827.286,33 (oitocentos e vinte e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos).
OBJETO DO CONTRATO Fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as Secretaria Municipal de SAÚDE.
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da assinatura
DATA DE ASSINATURA 03 de janeiro de 2018

   
Juarez Alves Lima

Secretário Municipal de Saúde

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 012/2018

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 012/2018

  



 3 Terça-Feira, 05 - Junho - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-58062018584

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças
CONTRATADA RRA COSTA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.349.771/0001-17
PROCESSO 2984/2017
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02
MODALIDADE Adesão a Ata de Registro de Preços
VALOR R$ 13.096,41 (treze mil, noventa e seis reais e quarenta e um centavos).
OBJETO DO CONTRATO Fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS.
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da assinatura
DATA DE ASSINATURA 03 de janeiro de 2018

  
Neusilene Núbia Feitosa Dutra

Secretário Municipal de Administração e Finanças
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 016/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 016/2018
  

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
CONTRATADA RRA COSTA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.349.771/0001-17
PROCESSO 2984/2017
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02
MODALIDADE Adesão a Ata de Registro de Preços
VALOR R$ 265.932,05 (duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e cinco centavos).
OBJETO DO CONTRATO Fornecimento  de  gêneros  al imentícios,  para  atender  as  Secretaria  Municipal  de

DESENVOLVIMENTO  SOCIAL.
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da assinatura
DATA DE ASSINATURA 03 de janeiro de 2018

   
Nauber Braga de Menezes

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

 



 4 Terça-Feira, 05 - Junho - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-58062018584

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-06-05T21:22:30-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




